
 

UCHWAŁA NR 47/166/2019 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 16 lipca 2019 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 

Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu 

 

         Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 511).) oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 734 ze zm.), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

         § 1. Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej dla Osób 

Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej dla Osób 

Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu. 

 

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Zarządu  

 

                        Andrzej Potyra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE : 

 

Zgodnie z art. 36 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

Zarząd Powiatu uchwala regulaminy organizacyjne określające zasady funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych. Ponadto, § 4 ust.1 rozporządzenia ministra Pracy i Polityki 

Społecznej stanowi, iż strukturę  organizacyjną i szczegółowy zakres zadań  poszczególnych 

typów domów określa opracowywany przez dyrektora domu regulamin organizacyjny, 

przyjęty przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego, a w przypadku domu gminnego – 

przez wójta, burmistrza lub prezydenta. 

 

Po dokonaniu wnikliwej analizy funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej  

w Myśliborzu oraz uwzględnieniu propozycji zgłoszonych przez kierujących komórkami 

organizacyjnymi uznano, iż niezbędnym do prawidłowego wykonywania zadań Domu jest 

wskazanie faktycznych czynności jakie wykonywane są w jednostce oraz wprowadzenie 

zmian w schemacie organizacyjnym,  tak, aby odzwierciedlał on faktyczną strukturę 

jednostki. 

  

 

Zmiany w przedkładanym schemacie dotyczą:  

1) Możliwość sprawowania funkcji kierowniczej dla zatrudnianych przez Dom 

pielęgniarek przez każdego  kierowników zespołu (a nie jak dotychczas tylko 

kierownika zespołu III), co usprawni pracę oraz zapewni odpowiedni poziom nadzoru 

nad personelem. 

2) Wśród świadczonych usług przez Dom – usługi bytowe w zakresie zapewnienia 

wyżywienia (w tym dietetycznego) są najczęściej ocenianymi zarówno przez 

mieszkańców jak i kontrolujących ( w tym także służby sanitarne). Wskazanie wśród 

kucharzy zatrudnionych przez dom osoby koordynującej ich działania, czuwającej nad 

jakością wytwarzanych posiłków jest konieczne. Także nałożenie odpowiedzialności 

za powierzony sprzęt osobie nie pracującej na nim bezpośrednio (tak jak było do tej 

pory tj. dietetykowi) powodowało rozproszenie odpowiedzialności. Obecność szefa 

kuchni korzystnie wpłynie zarówno na jakość wytwarzanych posiłków jak i też na 

ochronę zasobów materialnych jednostki. Szef kuchni zostanie wyłoniony spośród 

obecnie zatrudnionych kucharzy. 

3) W dziale obsługi skreślono przy stanowisku „referent” słowa „ds. obsługi 

sekretariatu”, co daje możliwość elastycznego kształtowania powierzonych zadań 

osobom zatrudnionym na tym stanowisku.   

 

Wprowadzone zmiany w schemacie organizacyjnym placówki mają na celu usprawnienie 

działania placówki. 

 

 

 

 

 


